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Polityka łańcucha dostaw w odniesieniu do pracy dzieci 

 

Wydana przez Executive Board Axpo Holding AG, wejście w życie 1. października 2023 

 

1. Cel polityki 

Axpo Group („Axpo”) zobowiązuje się do prowadzenia swojej działalności w sposób 

zgodny z ustawami, przepisami i wysokimi standardami etycznymi. 

Polityka łańcucha dostaw w odniesieniu do pracy dzieci Axpo Group („polityka łańcucha 

dostaw”) ustala zasady Axpo w odniesieniu do zapobiegania pracy dzieci na całym 

łańcuchu dostaw. Ta polityka łańcucha dostaw jest ważnym elementem ramowym 

odpowiedzialnego łańcucha dostaw i została stworzona, aby identyfikować potencjalne 

ryzyko pracy dzieci wzdłuż całego łańcucha dostaw Axpo i by mu zapobiegać. Opiera się 

ona na szwajcarskim „Rozporządzeniu na temat obowiązku staranności i transparencji 

w odniesieniu do minerałów i metali z obszarów objętych konfliktami oraz pracy dzieci 

(VSoTr)”, które opiera się na właściwych międzynarodowych standardach i normach.1 

 

 

 

1  Konwencja ILO na temat pracy dzieci (nr 138 i 182) oraz „ILO-IOE Child Labour Guidance Tool for Business” z dnia 

15. grudnia 2015, wytyczne OECD dotyczące spełnienia obowiązku staranności w ramach odpowiedzialnego działania 

przedsiębiorstw oraz podstawowe wytyczne ONZ dotyczące gospodarki i praw człowieka. 
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2. Zakres obowiązywania 

Polityka łańcucha dostaw obowiązuje Axpo. W kontekście tej polityki dostaw Axpo 

obejmuje również Axpo Holding AG oraz jego w pełni skonsolidowane spółki zależne. 

 

3. Zasady 

• Axpo nie toleruje pracy dzieci i angażuje się na rzecz ograniczenia tego zjawiska  

w swoim całym łańcuchu dostaw. 

• Axpo promuje wewnętrzną wrażliwość na temat pracy dzieci, aby umożliwić lepszą 

identyfikację i lepsze zarządzanie potencjalnym ryzykiem pracy dzieci w całym 

łańcuchu dostaw. 

• Axpo preferuje dostawców i partnerów handlowych, którzy angażują się przeciw 

pracy dzieci we własnych przedsiębiorstwach i w ich własnych łańcuchach dostaw.2 

• Axpo współpracuje z dostawcami i partnerami handlowymi, aby promować 

świadomość ryzyka pracy dzieci również poza przedsiębiorstwem oraz wspierać 

odpowiednie zarządzanie ryzykiem. 

• Axpo oczekuje od swoich dostawców i partnerów handlowych, że będą przestrzegać 

wytycznych ustalonych w niniejszej Polityce łańcucha dostaw oraz w Kodeksie Axpo 

dla partnerów handlowych („Kodeks”). Kodeks oraz niniejsza Polityka łańcucha 

dostaw wchodzą w skład Ogólnych Warunków Handlowych Axpo. 
• Axpo porównuje swój obowiązek staranności w sposób okresowy z innymi 

przedsiębiorstwami i standardami w branży, aby wprowadzać stałe udoskonalenia. 

• Poprzez kanał komunikacyjny SpeakUp wdrożony przez Axpo dostawcy, partnerzy 

handlowi, pracownicy i inni interesariusze mają możliwość zgłaszania wątpliwości lub 

podejrzeń w odniesieniu do pracy dzieci w łańcuchu dostaw.3 

 

4. Zarządzanie Ryzykiem 

4.1 Analiza ryzyka 

Warunki ramowe odpowiedzialnego łańcucha dostaw Axpo kierują się podejściem 

opartym na ocenie ryzyka. Identyfikowane i oceniane są przy tym potencjalne obszary 

ryzyka pracy dzieci według czynników specyficznych dla branży, regionu geograficznego 

lub przedsiębiorstwa. Axpo stosuje do celów analizy ryzyka między innymi zewnętrzne 

wskaźniki zrównoważonego rozwoju pozyskane z baz danych, od organów rządowych 

oraz organizacji międzynarodowych i społeczeństwa obywatelskiego. 

Nowi i istniejący dostawcy i partnerzy handlowi są oceniani w sposób systematyczny na 

podstawie ich profilu ryzyka, standardów i certyfikatów, raportów z audytów oraz innych 

dostępnych danych, w połączeniu z danymi wewnętrznymi i specjalistyczną wiedzą.  

Ta ocena jest powtarzana cyklicznie. 

 

2  Odbywa się to np. poprzez wnioskowanie o odpowiednie certyfikacje lub uzyskiwanie ich, lub wdrażanie kwalifikowanych 

systemów Compliance lub ograniczania ryzyka. 

3  Nadawcy mogą formułować swoje zgłoszenia w wybranym przez siebie języku, na życzenie również w sposób 

anonimowy. Axpo przywiązuje wagę do zaufania i uczciwości, a wszystkie zgłoszenia są traktowane z maksymalną 

poufnością. 

https://www.speakupfeedback.eu/web/axpoexternal
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Jeżeli nie można wykluczyć ryzyka pracy dzieci, Axpo szczegółowo analizuje ryzyko  

i ocenia prawdopodobieństwo i wagę potencjalnego wpływu.  

Podejście w oparciu o ryzyko i możliwe sposoby postępowania bazują na zdefiniowanych 

wcześniej wskaźnikach takich jak obszar zastosowania, zakres, środki zaradcze oraz 

znaczenie dla działalności biznesowej oraz wpływ. 

Axpo współpracuje ze swoimi dostawcami i partnerami handlowymi, aby w razie 

potrzeby dalej oceniać ryzyko. W razie potrzeby Axpo przeprowadza u swoich dostawców 

i partnerów handlowych audyty, badając dokładniej potencjalne ryzyka. Te audyty mogą 

obejmować wizytacje, udokumentowane kontrole i ankiety. 

 

4.2 Zarządzanie ryzykiem 

Axpo nawiązuje kontakt ze swoimi dostawcami i partnerami handlowymi oraz 

współpracuje z nimi, podejmując stosowne działania w celu zmniejszenia ryzyka pracy 

dzieci oraz ustalić priorytety przy zastosowanych środkach zaradczych. 

W sytuacjach, w których Axpo wprowadził konkretne działania w celu ograniczenia 

zidentyfikowanego potencjalnego ryzyka pracy dzieci w ramach łańcucha dostaw, 

monitoruje on cyklicznie ich skuteczność i uzyskiwane postępy, a także ocenia je na 

nowo w każdym przypadku. Ponadto Axpo zastrzega sobie prawo do podejmowania 

odpowiednich działań, w tym kroków prawnych, a także zakończenia stosunku 

umownego. 

Axpo dąży do stałego pogłębiania wiedzy i wglądu w rodzaj istniejącego i pojawiającego 

się ryzyka pracy dzieci oraz środki pozwalające mu zapobiegać, poprzez uczestnictwo 

we właściwych grupach roboczych swojej branży oraz konsultując się w razie potrzeby 

z doradcami, organizacjami pozarządowymi, organami rządowymi, bazami danych  

i innymi raportami interesariuszy. 

 

5. Komunikacja i raportowanie 

Axpo komunikuje publicznie w swoim corocznym Raporcie zrównoważonego rozwoju 

najważniejsze aspekty swoich warunków ramowych odpowiedzialnego łańcucha dostaw. 

Do tego zakresu należą również informacje o procesie zarządzania ryzykiem pracy dzieci 

w całym łańcuchu dostaw Axpo. 

Axpo zastrzega sobie prawo do przeredagowania lub zmiany tej Polityki łańcucha 

dostaw, aby zapewnić jej ciągłą skuteczność i zgodność z wymaganiami prawnymi  

i regulacyjnymi, a także z zasadami prowadzenia działalności przez Axpo. 


